
 

 

Entgelttabelle für Pflegekräfte 
gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 

 

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16     4.866,00 5.029,59 5.557,75 6.173,44 6.445,02 

KR 15     4.765,79 4.915,47 5.289,74 5.737,62 5.908,67 

KR 14     4.655,33 4.801,42 5.166,60 5.662,77 5.753,31 

KR 13     4.544,87 4.687,33 5.043,45 5.300,62 5.366,98 

KR 12     4.323,93 4.459,15 4.797,19 5.004,83 5.101,41 

KR 11     4.103,01 4.230,98 4.550,91 4.763,39 4.859,97 

KR 10     3.882,11 4.002,82 4.340,85 4.503,82 4.606,43 

KR 9     3.704,10 3.882,11 4.002,82 4.232,19 4.328,77 

KR 8     3.429,32 3.583,51 3.781,18 3.942,03 4.167,43 

KR 7     3.247,13 3.429,32 3.709,62 3.849,74 3.996,22 

KR 6 2.764,63 2.851,77 2.938,91 3.107,02 3.464,36 3.555,45 3.723,60 

KR 5 2.659,76 2.778,89 2.898,01 2.966,89 3.078,97 3.163,10 3.360,65 

 

  



 

 

Stundenentgelte für Pflegekräfte 

38,5 Std./Woche 

gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 
 

Entgelt- 
gruppe  

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16     29,07 30,05 33,20 36,88 38,50 

KR 15     28,47 29,36 31,60 34,27 35,30 

KR 14     27,81 28,68 30,86 33,83 34,37 

KR 13     27,15 28,00 30,13 31,66 32,06 

KR 12     25,83 26,64 28,66 29,90 30,47 

KR 11     24,51 25,27 27,19 28,46 29,03 

KR 10     23,19 23,91 25,93 26,90 27,52 

KR 9     22,13 23,19 23,91 25,28 25,86 

KR 8     20,49 21,41 22,59 23,55 24,90 

KR 7     19,40 20,49 22,16 23,00 23,87 

KR 6 16,52 17,04 17,56 18,56 20,70 21,24 22,24 

KR 5 15,89 16,60 17,31 17,72 18,39 18,90 20,08 

 

Stundenentgelte für Pflegekräfte 

40 Std./Woche 

gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 
 

Entgelt-
gruppe 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16     27,98 28,92 31,96 35,50 37,06 

KR 15     27,40 28,26 30,41 32,99 33,97 

KR 14     26,77 27,61 29,71 32,56 33,08 

KR 13     26,13 26,95 29,00 30,48 30,86 

KR 12     24,86 25,64 27,58 28,78 29,33 

KR 11     23,59 24,33 26,17 27,39 27,94 

KR 10     22,32 23,02 24,96 25,90 26,49 

KR 9     21,30 22,32 23,02 24,33 24,89 

KR 8     19,72 20,60 21,74 22,67 23,96 

KR 7     18,67 19,72 21,33 22,14 22,98 

KR 6 15,90 16,40 16,90 17,86 19,92 20,44 21,41 

KR 5 15,29 15,98 16,66 17,06 17,70 18,19 19,32 

 

  



 

 

Zeitzuschläge und Überstundenentgelte für Pflegekräfte 
nach § 43 Nr. 5 TV-H 

38,5 Std./Woche 

gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 

            
Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit 
am  

24. und 
31.12. 
jeweils 

ab 6 Uhr 

Nachtarbeit  Arbeit an 
Samstagen 
von 13 bis 

21 Uhr* 

ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 1,28 € 20 % 0,64 € 20 %  

(in Euro) 

KR 16 30,05 4,51 7,51 40,57 10,52 10,52 1,28 6,01 0,64 6,01 

KR 15 29,36 4,40 7,34 39,64 10,28 10,28 1,28 5,87 0,64 5,87 

KR 14 28,68 4,30 7,17 38,72 10,04 10,04 1,28 5,74 0,64 5,74 

KR 13 28,00 4,20 7,00 37,80 9,80 9,80 1,28 5,60 0,64 5,60 

KR 12 26,64 4,00 6,66 35,96 9,32 9,32 1,28 5,33 0,64 5,33 

KR 11 25,27 3,79 6,32 34,11 8,84 8,84 1,28 5,05 0,64 5,05 

KR 10 23,91 3,59 5,98 32,28 8,37 8,37 1,28 4,78 0,64 4,78 

KR 9 23,19 3,48 5,80 31,31 8,12 8,12 1,28 4,64 0,64 4,64 

KR 8 21,41 6,42 5,35 28,90 7,49 7,49 1,28 4,28 0,64 4,28 

KR 7 20,49 6,15 5,12 27,66 7,17 7,17 1,28 4,10 0,64 4,10 

KR 6 18,56 5,57 4,64 25,06 6,50 6,50 1,28 3,71 0,64 3,71 

KR 5 17,72 5,32 4,43 23,92 6,20 6,20 1,28 3,54 0,64 3,54 

*soweit die Arbeit an Samstagen nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt 

 

  



 

 

Zeitzuschläge und Überstundenentgelte für Pflegekräfte 
nach § 43 Nr. 5 TV-H 

40 Std./Woche 

gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 

            
Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit 
am  

24. und 
31.12. 
jeweils 

ab 6 
Uhr 

Nachtarbeit  Arbeit an 
Samstagen 
von 13 bis 

21 Uhr* 

ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 1,28 € 20 % 0,64 € 20 % 

(in Euro) 

KR 16 28,92 4,34 7,23 39,04 10,12 10,12 1,28 5,78 0,64 5,78 

KR 15 28,26 4,24 7,07 38,15 9,89 9,89 1,28 5,65 0,64 5,65 

KR 14 27,61 4,14 6,90 37,27 9,66 9,66 1,28 5,52 0,64 5,52 

KR 13 26,95 4,04 6,74 36,38 9,43 9,43 1,28 5,39 0,64 5,39 

KR 12 25,64 3,85 6,41 34,61 8,97 8,97 1,28 5,13 0,64 5,13 

KR 11 24,33 3,65 6,08 32,85 8,52 8,52 1,28 4,87 0,64 4,87 

KR 10 23,02 3,45 5,76 31,08 8,06 8,06 1,28 4,60 0,64 4,60 

KR 9 22,32 3,35 5,58 30,13 7,81 7,81 1,28 4,46 0,64 4,46 

KR 8 20,60 6,18 5,15 27,81 7,21 7,21 1,28 4,12 0,64 4,12 

KR 7 19,72 5,92 4,93 26,62 6,90 6,90 1,28 3,94 0,64 3,94 

KR 6 17,86 5,36 4,47 24,11 6,25 6,25 1,28 3,57 0,64 3,57 

KR 5 17,06 5,12 4,27 23,03 5,97 5,97 1,28 3,41 0,64 3,41 

*soweit die Arbeit an Samstagen nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt 

 


